R E Q U E R I M E N T O  Nº. 016
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias ruas no centro de Botucatu foram, recentemente, recapeadas como, por exemplo, a Rua Cardoso de Almeida;

CONSIDERANDO que estas vias possuem, em sua maioria, canaletas de cimento próximas aos seus cruzamentos;

CONSIDERANDO que o recapeamento asfáltico acabou por elevar o nível da pavimentação das vias públicas fazendo com que as canaletas ficassem profundas;

CONSIDERANDO que a profundidade das canaletas causam problemas aos motoristas que acabam batendo a parte inferior de seus veículos em referidas cavidades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, juntamente com o departamento competente, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de elevar o nível das canaletas de concreto existentes nas vias públicas centrais de Botucatu que receberam recape asfáltico com o intuito de evitar prejuízos para motoristas que trafegam diariamente pelo centro da cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2012.

 Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/ esmf